
Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

Yvey~inxia armittz 
 Gr 

Y0,44,  ljectizo. 

DECRETO N° 0942 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 23 JUN 2021 

VISTO: 

El expediente N° 02001-0052724-7 del registro del Sistema de 
Información de Expedientes -Ministerio de Gobierno, Justicia, Derechos Humanos y 
Diversidad, mediante el cual se gestiona la confirmación de subrogancias en cargos vacantes 
de categorías 3 a 6, en virtud del Acta Acuerdo N° 03/21 de la Comisión Parítaria Central — 
Ley N° 10.052, homologada por Decreto N° 0005/2021; y, 

CONSIDERANDO: 

Que el Secretario de Logística del Ministerio de Gobierno, Justicia, 
Derechos Humanos y Diversidad inicía las actuaciones solicitando se gestione la confirmación 
de las subrogancias de los agentes que se encuentren subrogando cargos vacantes de 
categorías 3 a 6, conforme lo establecido en el Acta Acuerdo N° 03/21 de la Comisión 
Paritaria Central — Ley N° 10.052, homologada por Decreto N° 0005/2021; 

Que a fs. 2/5 se agrega nómina del personal que reuniría las 
condiciones establecidas normativamente, detallando el cargo en el que corresponde la 
confirmación definitiva de cada agente, constando copias de los actos admínistrativos 
relativos a la gestión; 

Que el acuerdo partitario fija la litularización del personal que se 
encuentre subrogando funclones y cargos vacantes pertenecientes al Escalafón Decreto-
Acuerrlo N° 2695/83 (...) correspondiente a los niveles 3 a 6 de manera directa (...)", 
expresando "En lo referente a la fecha a consíderar como requisito temporal, se establece el 
31 de diciembre de 2018  como fecha límite de decreto de otorgamiento del suplemento por 
subrogancía por las funciones de mayorjerarquía"; 



Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

godmiw,cia d
cz 

e e P99,5v»ta 

Que interviene la Dirección General de Administración informando que 
los cargos se encuentran vacantes y que la presente gestión de confirmación no demanda 
costos incrementales; 

Que se ha merituado la conveniencia de exceptuar la gestión del 
congelamiento de vacantes dispuesto en el Decreto-Acuerdo N° 0877/90; 

Que se ha expedido la Dirección General de Asuntos Jurídicos del 
Ministerio de Gobierno, Justicia, Derechos Humanos y Diversidad, mediante Dictamen N° 294 
de fecha 09 de abril de 2021; 

Que el Poder Ejecutivo Provincial puede dictar el acto administrativo 
pertinente en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 72 incisos 1) y 6) de la 
Constitución Provincial; 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTICULO 1° - Exceptúase la presente gestión del congelamiento de vacantes dispuesto 
en el Decreto-Acuerdo N° 0877/90. 

ARTICULO 2°- DesIgnase por confirmación definitiva, al personal de las distintas Unidades 
de Organización dependientes de la Jurisdicción 23 - MINISTERIO DE 

GOBIERNO, JUSTICIA, DERECHOS HUMANOS Y DIVERSIDAD-, en los cargos vacantes y 
conforme se detalla en Planilla Anexa "A" que forma parte integrante de la presente norma 
legal, en un todo de acuerdo a lo establecido en el Acta Acuerdo N° 03/21 de la Comisión 

Paritaria Central — Ley N° 10.052, homologada por Decreto N° 0005/2021. 



C.P.N. WALTER ALFREDO AGOST 

Y9A0411%ilda de C9:742ta 

ARTICULO 30  - Refréndense las presentes actuaciones por los Señores Ministros de 
Gobierno, Justicia, Derechos Humanos y Diversidad, y de Economía. 

ARTICULO 4° - Regístrese, comuníquese y archívese. 

   

 

C.P.N OMAR ANGEL PEROTTI 

gry,ROBERTO SUKERMAN 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  



Imprenta Oficial - Santa Fe 

PLANILLA ANEXA "A" 

Apellido y nombre DNI 
Cargo 
titular Nombre del cargo 

Cargo 
Subrogado Nombre del Cargo Decreto Unidad de Organización Observaciones 

1 Maschio, Mariana Yolanda 29069487 3 Adm Jefe 	de 	Sección 
Movimiento 4 Adm Jefe 	de DMsión 	Registros 

Notariales 0621/2018   Dirección 	General 	de 
Despacho 

2 Bournissent, Ana Maria 17339794 4 Adm 
Jefe 	de 	Dívisión 
Distribución 	de 
Actuaciones 

6 Adm Jefe de Departamento Mesa 
de Movimiento 0575/2018 Dirección 	General 	de 

Despacho 

3 Salvadores, Jose Luis 30904251 3 Prof Asistente Profesional 6 Adm Jefe 	de 	Departamento 
Despacho 0575/2018  Dirección 	General 	de  Despacho 

4 Batalla, Natalia 31759173 3 Prof Asistente Profesional 6 Adm Jefe 	de 	Departamento 
Impuestos 4193/2013 Dirección 	General 	de 

Administración 
Jubilac 	Asensio 
Res 	0174/2020 

5 Sonzogni, Miguel Eufronio 22070662 4 SG Jefe de División Chofer 6 Adm Jefe 	Dpto 	Serv. 	Grales 	• v 
Choferes 4311/2018  Coordinación 	Secretarla 

Privada 

6 Rodriguez, Joaquín Pablo 23444819 3 SPI Planificador de Tareas de 
1ra. 5 SPI Jefe de Explotación 4310/2018 Coordinación Sectorial de 

Informática 

7 Rinaldi, Jésica Alejandra 30554574 1 Adrn Administrativo 3 Adm Subjefe 	de 	DMsión 
Operativos 4464/2017 Escribanía de Gobierno 

8 Rubiolo, Rogetio 25365937 1 Adrn Administrafi vo 3 Adm Subjefe 	de 	División 
Operativos 4464/2017 Escribanía de Gobierno 

9 Reynoso, Victor Manuel 27425968 1 Adrn Administrativo 4 Adm 
Jefe de División Seguimiento 
de Proyectos 1588/2017 Secretaría Legal y Técnica 

10 Corti, Alejandro Martin 22168079 1 Adm Administrativo 3 Adm 
Subjefe 	de 	Divisi6n 
Documentación 	y 	Material 
Electoral 

3765/2017 Tribunal Electoral 

11 Gomez, Luis Roberto 16539140 4 Adm Jefe de División Personal 6 Adm Jefe 	de 	Departamento 
Recursos Humanos 4296/2018 Tribunal Electoral 

12 Manso, Marla Josefina 30489276 3 Prof Asistente Profesional 6 Prof Jefe Área Jurldica 4296/2018 Tribunal Electoral 

13 Tailleur, Maria Laura 31330896 3 Prof Asistente Profesional 4 Adm División Admisión 4144/2018 Centro Asistencia Judicial 
Reconquista 

14 Hereffu, VaIentin Miguel 32105116 3 Prof Asistente Profesional 4 Prof Asistente Profesional Mayor 4144/2018 Centro Asistencia Judicial 
Rosario 

15 Tagliatti, Juliana 32801056 3 Prof Asistente Profesional 4 Prof Asistente Profesional Mayor 4144/2018 Centro Asistencia Judicial 
Rosario 

16 Fernandez, María Lucrecia 25125963 3 Prof Asistente Profesionai 4 Prof Asistente Profesional Mayor 4144/2018 Centro Asistencia Judicial 
Santa Fe 

17 Haurigot, Jorge 32658024 3 Prof Asistente Profesional 6 Prof 
Jefe 	de 	Departamento 
Profesional 	de 	Asistencia 
Jurídica no Penal 

4144/2018 
Centro Asistencia Judicial 
Rosario 

18 La Villa, Fernando 20149119 1 Adm Administrativo 4 Adm Jefe 	Procesamiento 	Actas 
Santa Fe 4513/2017 Registro Civil Santa Fe 

19 Arredondo, Mónica 12565157 5 Adm Subjefe 	Depto 
Identificaciones Sta Fe 6 Adm Jefe 	Departamento 

Identificaciones Sta Fe 4513/2017 Registro Civil Santa Fe 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

PLANILLA ANEXA "A" 

20 Charra, Salome 33496608 1 Adm Administrativo 3 Adm Asistente RC 4513/2017 Registro Civil Santa Fe 

21 Lencinas, Rita 17778061 5 Mm Subjefe Dptal Cañada de 
Gomez 6 Adm Jefe Dptal Cañada de Gomez 4513/2017 Registro Civil Interior 

22 Boccardo, Gustavo Lorenzo 17633704 5 Adm Subjefe Dptal Sastre 6 Adm Jefe Dptal Sastre 451312017 Registro CMI Interíor 

23 Mendez, Gladys 14760483 5 Adm Subjefe Dptal Coronda 6 Adm Jefe Dptal Coronda 451312017 Registro Civil Interior 

24 Profeti Horacio 13947096 3 Adm Oficial Público RC Zona 
Norte 5 Adm Jefe RC San Carlos Centro 4513/2017 Registro Civil Interior 

25 Faelis, Sandra 17075043 3 Adm Asist Nac-Mat-Def RC 5 Adm Jefe RC Venado Tuerto 4513/2017 Registro Civil Interior 

26 Brach, Juan Carlos 16036738 3 Adm Sub 	Jefe 	RC 	Villa 
Ocampo 5 Adm Jefe RC Villa Ocampo 451312017 Registro Civil Interior 

27 Quittard, Josefina 27040204 2 Adm Admínistrativo 3 Adm Oficial Publico RC Zona Norte 4513/2017 Registro Civil Interior 

28 Atfayate, Cintia 25840211 1 Adm Administrativo 3 Adm Oficial Publico Int Zona Sur 4513/2017 Registro Civil Interior 

29 Dunda, Mauricio 24714568 1 Adm Administrativo 3 Adm Oficial Publico Int Zona Sur 4513/2017 Registro Civil Interior 

30 Martignon, Fabian 33874081 1 Adm Administrativo 3 Adm Oficial Publico Int Zona Sur 4513/2017 Registro Civil Interior 

31 Gimenez, Alejandro 31116454 1 Adm Administrativo 4 Adm Contralor Actas Rosario 4513/2017 Registro Civil Rosario 

32 Aleart, Maria Silvia 32968881 1 Adm Administrativo 4 Adm División 	Trámites 
Rectificación Rosario 4513/2017 Registro Civil Rosario 

33 Ferrari, Jorge 12268643 2 Adm Administrativo 3 Adm Asistente Reg Civil Rosario 4513/2017 Registro Civil Rosario 

34 Gallego, Julieta 33733570 1 Adm Administrativo 3 Adm Of. 	Trámites 	Seccionales 
Ro'sario 4513/2017 Registro Civil Rosario 

35 Rodriguez Araya, Lisandro 24282168 1 Adm Administrativo 3 Adm Of 	Trámites 	Seccionales 
Rosario 4513/2017 Registro Civil Rosario 

36 Rebaudino, Gerardo 13947148 3 Adm Subjefe 	Sub 	Sección 
Defunciones Sta Fe 4 Adm Jefe RC Hospital Iturraspe 4513/2017 Registro Civil Santa Fe Jub Villanueva Res 

008412019 

37 Alvarez, Veronica 27117291 1 Adm Administrativo 4 Adm Jefe 	Sub 	Sección 
Defunciones Sta Fe 4513/2017 Registro Civil Santa Fe Jub 	Giorgi 	Res 

0135/2020 

38 Chiana, Cesar Nicolas 27954683 1 Adm Administrativo 3 Adm Asistente Reg Civil Rosario 4289/2014 Registro Civil Rosario Jub Martin Oscar 
Res 	006/2017 

39 Galluccio, Romina 27761128 1 Adm Administrativo 3 Adm SupervIsión Expedición 3431/2017 Registro General Santa Fe 

40 Craichic, Luis Alberto 17222792 3 Adm Supervisión 	de 
Distribución 5 Adm Subjefe Dpto Certificaciones 

Judiciales y PH 3431/2017 Registro General Santa Fe 

41 Carrera Vega, Erika Roxana 24722751 3 Adm Supervisión de Inscripción 5 Adm Subjefe 	Dpto 	Anotaciones 
Marginales 3431/2017 Registro General Santa Fe 



42 Ledesma, Edgar Rodotto 13583543 5 Mm Subjefe Depto Servicios 
de Consulta 6 Adm Jefe 	Dpto 	Certificación 

Registraciones 343112017 Registro General Santa Fe 

43 Zurvarra, Carla Fabiana 22732511 1 Adm Administrativo 3 Adm Supervisión Marginales 3431/2017 Registro General Santa Fe 
Jubilac 	Garcia 
Monica 	Res 
0228/17 

44 Walker, María Victoria 31092423 1 Adm Administrativo 3 Adm Supervisión 	Informes 
Judiciales 

3431/2017 Registro General Santa Fe 
confirmo 
Fioramonti 	Dto. 
0577/2018 

45 Andino, Claudia Viviana 17008024 4 Adm Jefe 	de 	División 
Calificación 5 Adm 

Subjefe 	Dpto 	Gobierno 
Electrónico 3431/2017 Registro General Santa Fe  Jubilac 	Hulsberg 

Res 	0167/2018 

46 Ballejos, Valeria Laura 26716615 3 Adm Sup ervisión 	de 
Anotaciones 5 Adm Subjefe 	Dpto 	Enlace 

Informática 3431/2017 Registro General Santa Fe 
Jubilac 	Perez 
Palacio 	Res 
0055/17 

47 Olmos, Adolfo Horacio 10209702 5 Adm Subjefe Depto RRHH 6 Adm Jefe Dpto Contable 3431/2017 Registro General Rosario 

48 Serratti, Omar Santiago 14206773 4 Adm 
Jefe 	de 	División 
Cronológico 	Personal 
Dpto 15 

5 Adm Subjefe Dpto Indice Titulares 3431/2017 Registro General Rosario 

49 Costanza, Maria Veronica 23501904 4 Adm Jefe de División RRHH 5 Adm Subjefe Dpto Contable 3431/2017 Registro General Rosario 

50 Nufiez, Monica Alejandra 17098536 4 Adm 
Jefe 	de 	División 
Cronológico 	Personal 
Dpto 16 

5 Adm Subjefe 	Dpto 	Cronológico 
Personal Dpto 16-17-18-19 3431/2017 Registro General Rosario 

51 Jurado, Marcos 24396776 1 Adm Administrativo 3 Adm Jefe Sección Cancelación 3431/2017 Registro General Rosario 

52 Senor, María Sol 34238756 1 Adm Administrativo 3 Adm Jefe 	Sección 	Publicidad 
Anotaciones Especiales 3431/2017 Registro General Rosario confirmo Nasatsky 

Dto. 	0577/2018 

53 Maino, Alejandro Luis 25712991 1 Adm Administrativo 3 Adm Jefe 	Sección 	Supervisión 
Departamento 13 

3431/2017 Registro General Rosario Res 	0231/2019 

54 Marcaletti, Orlando Pablo 13255693 3 Adm Jefe Sección 	Indice de 
Titulares 4 Adm 

Jefe de División Cronológico 
Personal Dpto 14 

4563/2016 Registro General Rosario Jubilac 	Lofredo 
Res 	0035/2019 

55 Perfumo, Andrea Viviana 13752553 5 Adm Subjefe Depto Asesoría 
Jurfdica 6 Adm Jefe 	de 	Dpto 	Asesoria  

Juridica 4563/2016 Registro General Rosario JRuebsilac 	Coe6b3a4lt2loos 

56 

57 

Torregiani, Fabricio Gabriel 22391182 3 Adm 
Jefe 	de 	Sección 
Publicidades 	Especiales 
Dpto 16-17-18-19 

4 Adm Jefe 	de 	División 	Bien 	de 
Familia 3470/2014 Registro General Rosario 

Jubilac de Ferrer 
Res 0032/2018 

Guerra, María Silvina 18520634 2 JPJ Auxiliar Administrativo 3 JPJ Jefe 	de 	Sección 	Control ' Informes y Archivo 2179/2017 
Justicia Penal Juvenil Zona 
Norte 

Jubilac. Araya Res 
0233/2020 

58 Amarilla, Vanesa Edith 28074314 3 JPJ Asistente Muttidisciplinario 4 JPJ 
Jefe Equipo Multidisciplinario- 
Inst Cerrado- Pabellon 
Juvenil Las Flores 

2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona 
Norte 

59 Attamirano, Paola Alejandra 24194652 3 JPJ Asistente Multiclisciplinario 5 JPJ Director 	Centro 	de 	Día- 
Reconquista 2179/2017 

Justicia Penal Juvenil Zona 
Norte 

Imprenta Oficial - Santa Fe 

PLANILLA ANEXA "A" 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

PLAN1LLA ANEXA "A" 

60 Sánchez, Sandra Mariel 20550763 3 JPJ Asistente Multidisciplinario 5 JPJ Director 	Intituto 	Transitorio- 
DAJ- Santa Fe 2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona

Norte 

61 Abram, Norma Josefa 11446863 2 JPJ Auxiliar Administratívo 3 JPJ Jefe de Sección Personal- 
Instrtuto Cerrado IRAR 2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona

SUR 

62 Alanis, Luis Marla 22267506 2 JPJ Auxiliar Administrativo 3 JPJ Jefe de 	Sección 	Control, 
Informes y Archivo- Zona Sur 2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona 

SUR 

63 Assmann, Nestor Raul 14042237 2 JPJ Auxiliar Administrativo 3 JPJ Jefe de Sección Economato- 
instituto Cerrado- IRAR 2179/2017  Justicia Penal Juvenil Zona  SUR 

64 Di Lorenzo, Federico 26066179 4 JPJ 

Jefe de División Gestión 
Operativa 	Instituto 
Socieduc 	de 	Puertas 
Abiertas Alvear 

6 JPJ 
Director 	Instituto 
Socieducativo 	de 	puertas 
Abiertas- Alvear 

217912017 Justicia Penal Juvenil Zona 
SUR 

65 Ferran, Sandra 29683609 2 JPJ Auxiliar Administrativo 4 JPJ Jefe de División Despacho y 
Mesa de Entradas- Zona Sur 2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona

SUR 

66 Gonzalez, Martin Mario 13544592 3 JPJ Enfermero 4 JPJ Jefe de División Enfermerla- 
instituto Cerrado- IRAR 2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona 

SUR 

67 Lagos Erba, Alejandro 27705960 2 JPJ Operador Juvenil 3 JPJ 
Jefatura 	Operadores 
Juveniles- Instituto Cerrado- 
1RAR 

2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona 
SUR 

68 Boetto, Raul Omar 13449513 2 JPJ Auxiliar Administrativo 3 JPJ Jefe de Sección Sistemas y 
Estadistica- Zons Sur 217912017  Justicia Penal Juvenil Zona 

SUR 

69 Pancheri, Sebastián 31891807 1 JPJ Operador Juvenil 3 JPJ 
Jefatura 	Operadores 
Juveniles- Instituto Cerrado- 
IRAR 

2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona 
SUR 

70 Roselli, Erica Viviana 22005421 2 JPJ Auxiliar Administrativo 3 JPJ 
Jefe de Sección Mesa de 
Entradas- Instituto Cerrado 
IRAR 

2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona 
SUR 

71 Salvaí, Marcela Viviana 12520780 3 JPJ Asistente Multidisciplinario 4 JPJ Jefe 	de 	División 	Libertad 
Asistida Zona Sur 2179/2017  Justicia Penal Juvenil Zona 

SUR 

72 Montalbano Bogey, Georgina 28794609 1 JPJ Operador Juvenil 3 JPJ 
Jefatura 	Operadores 
Juveniles- Instituto Cerrado- 
IRAR 

2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona 
SUR 

73 Sosa, Eduardo 13488861 2 JPJ Auxiliar de Mantenimiento 
y Producción 3 JPJ Jefe Sección Mantenimiento- 

Instituto Cerrado- IRAR 2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona 
SUR 

74 Silva, Andrea 27414806 1 JPJ Operador Juvenil 3 JPJ 
Jefatura 	Operadores 
Juveniles- Instituto Cerrado- 
IRAR 

217912017 Justicia Penal Juvenil Zona
SUR 

75 Villena, Andrés Oscar 26320603 2 JPJ Auxiliar de Mantenimiento 
y Producción 4 JPJ Jefe de División Logistica — 

Instituto Cerrado- IRAR 2179/2017 Justicia Penal Juvenil Zona 
SUR 

76 Persig, Virginia 34420222 B-01 Asistente Profesional 8-03 
Jefe 	Dpto 	Profesional 
Inspección Contable  4146/2018 IGPJ Rosario 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

